

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 58.

PAPIERY JANA KARŁOWICZA

188/3. Korespondencja Ireny Karłowicz. List od Ksawerego Turskiego 1858.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Improwizacyja Broniatowicka

przez Ułkcie wydanej na cześć jego
w Poznaniu 1858.



Gdy ziemię naszych Ojców na trójce rozdarto,
Gdy Wisła rozdzielono z Wiliją i Wartą,
Nii mogły w bratniej ułkcie jednej Matki Syny
Porzucić sól Wieliczki na chleb Ułkrajny.
Nii mogł bratniacę przysposobionem pobratany starcem
Puchar miodu Kruszwierci, z Litewskim pucharem,
Jan wiprnie osadzeni, każdy w swojej celi,
Daj namże i brzew naszą osobnośmy celi,
Przez nieugięte bratni i przez grubie ściiany,
Nawet jeżo niedobędził, gdy brat był smagany,
Co się działo przy Warcie, przy Wilij przy Niemnie,
Tylko po bolu serca czuliśmy wzajemnie,
Tylko wiakt albo obłot jasniejszej postaci,
Przenosił pozdrowienie, od Braci do Braci,
I gdyby nie nadzieja co wyjasnia czoła
+ Gdyby nie wspólne sprawa co do cynow wola,
Gdyby nie wspólne mowa która nas kajaży
Jwiby Bracia Braterskiej kapromnieteli kwarzy.
Leż nadto silny wpeł naszą dolę, spłata,
Po miłości twoj Matce rozpozna się Brata,
A jeśli Bratni przelgłym kawita z daleka,
Pewny go chleb gościnnny, pewny uścisk serca.
Nierozemna uścisku choć potrojne siły,
Nie rozdziela granice - co wiemi stęzusty,
Stoje dziś między wami, ja przelgłym sakrepliny,
Pozdrowiam lesny Litwin, wielko-polskie siłiny,
Drozzewniem janiegym dawno nie doznawał,
Dziwnyje wam ka chleba gościnnego kawał,

La sera

La serca staro-polskie, do podziatu smore,
La wiece nie kastunka, ktora do Was bierz,
Dziękujcie, za wrazenia, ktorych mam tam wiele,
Kawiorze, je na Litwie, i z Braemii podziela,
A gdy siez Litwa dowiedzie, ze my kawiorze swoi
Ze jeden cel przed wami i przed nami stoi,
Ze w sercu mamy jedność, choć podziat na parcie,
Myśli w myślach, i rowne w ramieniu proparcie,
Odnowim kapromisiane Jagiellow przyzniesienie,
Jadziym w calosci, nadziei i wietrze. —
Mily dzisiaj los namnie obowiazek wladzie,
Wamoz, Dziękczynny toast! na Waszej biesiadzie
Niech przed wami, mych ukule, kamisary wystowie,
Pije w imieniu Litwy! Wielko-Polski zdrowie!



Staroanna Pani!

Z powierzonych mi manuskryptów zataczam przy-
 niniejszym siofajowaną i poprawioną gdzie wy-
 padło przeproszenie — na uzupełnienie której
 potrzeba nakazywata dorobienia ^{opuszczonego} jednego wiejsza
 któryby prawdziwo-podobnie mógł odtworzyć myśl autora.

⇒ pragnę przytem ustatkować rękopiśmienne i staroanna
 Pani — polecając dy jej dawnie Tadeuszowi
 wziętemu



// Odyś tego Wierzytka wartoby dotrzeć w Tomie VIII do karty
 158. aformacie odpowiedniej do włączenia. —

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.